
R d ústav pro studium,..-. ~ .Pi total itnfch režimu

Praha, 20. 10. 2016

Č. j. USTR 596-2/201 6

Zpráva ze zahran ični pracovni cesty

Datum: 18 . - 19. 10. 2016
Místo: Vídeň/Rakousko

Úče l: Prezentace výstavy "Ve znamení tří deklarací. Šlechta v letech
nacistického ohrožení československého státu" na V ídeňské univerzitě

Účastnici cesty: Zdeněk Hazdra (ředite l Ústavu), Pavla Foglová

Cesta se uskutečni la na zák ladě pozvání Velvyslanectví České republiky v Rakousku
za úče lem zahájení německojazyčné verze výše uvedené výstavy. Součástí

vernísáže, která se konala na půdě V ídeňské uníverzity, byl diskusní panel věnovaný
problematice aristokracie ve 20. století. Kromě panelu, který uvedl svou přednáškou

Zdeněk Hazdra spolu s představíteli Vídeňské univerzity, oba účastníc i absolvovalí
řad u jednání o další spolupráci: v příštím roce by se jak ředitel ÚSTR, tak další
historíci Ústavu pro studium totalitních režimů mohlí zapojít do plánované série
před nášek na Vídeňské univerzitě (ve spolupráci s velvyslanectvím ČR) , a představit

tak svá výzkumná témata; dále se nabízí možnost publikovat zprávy o čínnosti

Ústavu v krajanském časopíse Vídeňské svobodné listy a ve spolupráci s redakcí
. tohoto časop i su prezentovat dvojjazyčnou česko-německou výstavu o českém exilu
v Rakousku "Vídeňské svobodné listy 70 let" na českém území v roce 2017.

/~].._..--; _ .-.-
~z:7

Pavla Foglová


